
Итого 3 10 121 4356

Итого на подготовку ординатора (без 

факультативов) 3 9 120 4320

Б1 Дисциплины (модули) 1 7 45 1620

Обязательная часть 1 7 43 1548

Б1.1 Общественное здоровье и здравоохранение 1 2 72

Б1.2 Педагогика 1 2 72

Б1.3 Первая помощь и неотложная медицинская помощь 

при состояниях, требующих срочного вмешательства 1 1 36

Б1.4 Патология 1 2 72

Б1.5 Анестезиология и реаниматология 1 2 33 1188

Б1.6

Отдельные вопросы оказания медицинской помощи в 

работе врача анестезиолога-реаниматолога в 

многопрофильном стационаре 1 3 108

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 0 2 72

Б1.7

Реабилитационные мероприятия и контроль их 

эффективности у пациентов, перенёсших критические 

состояния 1 2 72

Б1.8
Профилактика в работе врача анестезиолога-реаниматолога 1 2 72

Недели ЗЕТ Ауд СР

СР на 

подгот

овку к 

зачету

Недели ЗЕТ Ауд СР

СР на 

подгот

овку к 

зачету

Недели ЗЕТ Ауд СР

СР на 

подгот

овку к 

зачету

Недели ЗЕТ Ауд СР

СР на 

подгот

овку к 

зачету

Б2 Практика 1 2 72 2592 10 15 354 177 9 18,67 28 666 333 9 19,33 29 687 321 36

Б2.1 Клиническая практика 4 2,3 72 2592 10 15 354 177 9 18,67 28 666 333 9 19,33 29 687 321 36

Недели ЗЕТ Ауд СР Итого Недели ЗЕТ Ауд СР Итого Недели ЗЕТ Ауд СР Итого Недели ЗЕТ Ауд СР Итого

Б3 Государственная итоговая аттестация 1 3 108 2 3 36 72 108

Б3.1 Государственная итоговая аттестация 4 3 108 2 3 36 72 108

ФТД Факультативные дисциплины 1 1 36

ФДТ.1 Доказательная медицина 3 1 36

ФДТ.2
Технологии бережливого производства в практике 

врача 3 1 36 18 3 3 12 9 9 18

Экзаме

ны
ЗачетыНаименованиеИндекс

Распределение аудиторных часов по годамВсего часов

Контакт. раб. 

(по учеб. зан.)
СР

СР на 

подготовку к 

зачетe

Трудоемкость

в ЗЕТ в часах

Первый год Второй год

I II I IIПрСемЛек

18

18

18

18

9

9

9

9

12

12

3

3

3

3

III

Второй годПервый год

I II

в ЗЕТ в часах

Трудоемкость

III

III

Второй год

IV

684

666

0

0

0

0

687

687

642

642

642

II

Первый год

42

42

42

279

345

387

741

741

498

42

18

42

42

642

Второй год

I II

9

366

21

21

21

66

Первый год

Всего часов

Контроль

9

9

45

9

9

9

9

90

99

189

198

СР

1404

1395

22

Сем

16

22

22

2199

492

476

42

42

42 22 16

33

16

Лек

102

99

99

95

4

4

22

4

4

4

4

441

438

438

416

16

16

8

777

42

18

306

16

396

2

75

8

22

НаименованиеИндекс

НаименованиеИндекс

Трудоемкость

в ЗЕТ в часах
Экзаме

ны
Зачеты

Экзаме

ны
Зачеты

Индекс Наименование
Экзаме

ны
Зачеты

Трудоемкость

в ЗЕТ в часах

936 24

Формы 

контроля

Пр I

Распределение аудиторных часов по годам

1029

2736

2754

42

42

987

492

471

21

21

9

21

Контакт. раб. 

(по учеб. зан.)

66 6

2211
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